

San Francisco del Rincón, Guanajuato

Fecha: 27 de septiembre del 2022

Oficio no. UT/447/2022

Asunto: se contesta solicitud

**C. EMILIO  
P R E S E N T E:**

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 11, 12, 13, 82, 84, 96, 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, y referente a su solicitud de fecha 20 veinte del mes de septiembre del presente año con número de folio 110198000032022 que a la letra dice:

“... Quiero saber que productos y en que cantidad son adquiridos a la persona moral QUIMICA VERDE LONGORIA SA DE CV y/o a la persona física JOSE SALVADOR JIMENEZ LONGORIA, para tener conocimiento de cuanto se le paga a dichas personas en moneda nacional por la adquisición de productos. ...”

Respecto a su solicitud de información, tengo a bien hacerle de su conocimiento que el nombre del proveedor es “Química Verde Longoria, S.A.”, y el monto adquirido por parte del Municipio con este proveedor desde el mes de noviembre del 2021 a la fecha es de un total de \$366,438.70 (trescientos sesenta y seis mil cuatrocientos treinta y ocho pesos 70/100 M.N).

Así mismo, le adjunto en el presente una tabla con la información desglosada.

Sin más por el momento me despido de usted enviándole un cordial saludo, así mismo quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

**A t e n t a m e n t e**

**Lic. Luz María Luna Pérez  
Directora de la Unidad de Transparencia**



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

N° FACT.	FECHA	CANT.	UNID.	PRODUCTO	P. UNIT.	TOTAL S/IVA	TOTAL C/IVA
F-29	08/11/2021	10	PZA	CAJA CON 50 PIEZAS CUBREBOCA TRICAPA	\$59.50	\$595.00	\$690.20
F-30	08/11/2021	10	PZA	CAJA CON 50 PIEZAS CUBREBOCA TRICAPA	\$59.50	\$595.00	\$690.20
F-32	11/11/2021	20	LTR	GEL ANTIBACTERIAL	\$68.97	\$1,310.43	\$1,520.10
		10	PZA	LYSOL DESINFECTANTE 475 gr.	\$54.50	\$1,035.50	\$1,201.18
F-33	08/11/2021	150	PZA	CUBREBOCAS KN95 ROTULADO	\$135.00	\$1,350.00	\$1,566.00
F-34	08/11/2021	60	PZA	CAJA CON 50 PZ CUBREBOCAS TRICAPA	\$8.20	\$1,230.00	\$1,426.80
F-35	08/11/2021	15	PZA	TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO	\$59.50	\$3,570.00	\$4,141.20
F-39	08/11/2021	1500	LTR	OXI-DESINFECTANTE	\$390.00	\$5,850.00	\$6,786.00
F-41	19/11/2021	5	LTR	OXI-DESINFECTANTE	\$54.50	\$77,662.50	\$90,088.50
F-46	19/11/2021	5	PZA	CAJA CON 50 PIEZAS CUBREBOCA TRICAPA	\$54.50	\$258.87	\$300.29
F-47	25/11/2021	25	PZA	BIDON 20 LTR TRANSLUCIDO (VACIO)	\$59.50	\$297.50	\$345.10
F-48	01/12/2021	4	PZA	CAJA CON 100 PZ GUANTES DE NITRIL	\$95.00	\$2,375.00	\$2,755.00
		10	PZA	CAJA CON 50 PIEZAS CUBREBOCA TRICAPA	\$458.00	\$1,832.00	\$2,125.12
F-49	01/12/2021	2	PZA	PAQUETE TOALLAS PARA MANOS (SANITAS 2,000 HOJAS)	\$59.50	\$595.00	\$690.20
F-53	08/12/2021	20	PZA	CAJA CON 50 PIEZAS CUBREBOCAS KN95	\$278.20	\$556.40	\$645.42
		40	PZA	CAJA CON 50 PIEZAS CUBREBOCA TRICAPA	\$59.50	\$2,380.00	\$2,760.80
		1	PZA	TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO DE PISTOLA	\$390.00	\$390.00	\$452.40
		4	PZA	TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO DE PEDESTAL	\$595.00	\$2,380.00	\$2,760.80
		1	PZA	DETECTOR DE CO2, TEMPERATURA Y HUMEDAD	\$830.00	\$830.00	\$962.80
		1	PZA	LAMPARA DESINFECTANTE DE LUZ UV	\$1,411.00	\$1,411.00	\$1,636.76
		4	PZA	TRIPLE PARA TERMOMETRO DE PARED	\$274.50	\$1,098.00	\$1,273.68
F-73	18/01/2022	64	PZA	BOTELLA (VACIA) PARA GEL ANTIBACTERIAL 1 LITRO	\$20.00	\$1,280.00	\$1,484.80
		64	PZA	BOTELLA (VACIA) PARA OXI DESINFECTANTE 1 LITRO	\$20.00	\$1,280.00	\$1,484.80
F-75	18/01/2022	42	PZA	CAJA CON 50 PIEZAS CUBREBOCA TRICAPA COLOR NEGRO	\$59.50	\$2,499.00	\$2,898.84
		42	PZA	CAJA CON 50 PIEZAS CUBREBOCA TRICAPA COLOR AZUL	\$59.50	\$2,499.00	\$2,898.84
F-76		20	PZA	GUANTES DE NITRIL COLOR AZUL TALLA M CAJA CON 100 PZ	\$458.00	\$9,160.00	\$10,625.60
		30	PZA	GUANTES DE NITRIL COLOR NEGRO TALLA G CAJA CON 100 PZ	\$467.00	\$14,010.00	\$16,251.60
F-78	21/01/2022	10	PZA	TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO DE PISTOLA	\$390.00	\$3,900.00	\$4,524.00
F-84	01/02/2022	2	PZA	CAJA CON 50PIEZAS DE CUBREBOCAS KN95 COLOR NEGRO	\$487.50	\$975.00	\$1,131.00
		2	PZA	CAJA CON 50PIEZAS DE CUBREBOCAS KN95 COLOR BLANCO	\$389.67	\$779.34	\$904.03
		2	PZA	CAJA CON 50PIEZAS DE CUBREBOCAS KN95 COLOR NEGRO ROTULA DOS	\$663.50	\$1,327.00	\$1,539.32
		2	PZA	CAJA CON 50PIEZAS DE CUBREBOCAS KN95 COLOR BLANCO ROTULA DOS	\$565.67	\$1,131.34	\$1,312.35
F-85	01/02/2022	8	PZA	PASTILLA PARA WC	\$13.00	\$104.00	\$120.64
		20	LTR	CLORO	\$5.85	\$117.00	\$135.72
		10	LTR	CLORO EN GEL	\$25.00	\$250.00	\$290.00
		10	LTR	AROMATIZANTE AMBIENTAL (FLORAL)	\$14.00	\$140.00	\$162.40
		10	LTR	AROMATIZANTE FABULOSO (FLORAL)	\$9.00	\$90.00	\$104.40
		10	LTR	VERDE PINO	\$13.00	\$130.00	\$150.80
		1	PZA	ESCOBA TAMAÑO G	\$39.00	\$39.00	\$45.24
		2	PZA	TRAPEADOR DE PABILO	\$54.00	\$108.00	\$125.28
		2	PZA	TRAPEADOR DE MAJITEL	\$43.00	\$86.00	\$99.76
		4	LTR	JABON LIQUIDO PARA TRASTES	\$22.00	\$88.00	\$102.08
		5	PZA	FIBRA VERDE	\$24.70	\$123.50	\$143.26
		3	PZA	TOALLAS INTERDOBLADAS PARA MANOS (CAJA)	\$295.00	\$885.00	\$1,026.60
		4	PZA	PAPEL HIGIENICO (CAJA 6 ROLLOS)	\$388.00	\$1,552.00	\$1,800.32
		1	PZA	CEPILLO PARA WC CON BASE	\$45.50	\$45.50	\$52.78
		3	KGM	BOLSA NEGRA G	\$51.27	\$153.81	\$178.42
		2	KGM	BOLSA NEGRA JUMBO	\$51.27	\$102.54	\$118.95
		3	PZA	ATOMIZADOR (600 ml vacíos)	\$18.00	\$54.00	\$62.64
		6	PZA	FIBRAS PARA TRASTES CON ESPOJA	\$11.00	\$66.00	\$76.56
F-105	09/03/2022	400	LTR	OXI-DESINFECTANTE	\$54.50	\$20,710.00	\$24,023.60
F-106	09/03/2022	8	PZA	OVEROL DESECHABLE	\$100.00	\$800.00	\$928.00
		1	PZA	LENTES PROTECCION	\$50.00	\$50.00	\$58.00
		1	PZA	GOGGLE PROTECCION	\$89.50	\$89.50	\$103.82
F-119	06/04/2022	100	PZA	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS (BIDON 20 LITROS)	\$1,310.43	\$131,043.00	\$152,009.88
F-127	04/05/2022	1	PZA	BOTA QUIRURGICA DESECHABLE / PAQ. 25 PARES	\$134.29	\$134.29	\$155.78
		3	PZA	GUANTES ESTERILES / CAJA CON 100 PZ	\$555.71	\$1,667.13	\$1,933.87
F-140	20/06/2022	3	XBX	PAPEL HIGIENICO (12 ROLLOS DE 200 MTS C/U)	\$345.60	\$1,036.80	\$1,202.69
		3	XBX	TOALLAS INTERDOBLADAS FAPSA (4000 HOJAS C/U)	\$434.00	\$1,302.00	\$1,510.32
		8	LTR	JABÓN PARA TRASTES PREMIUM (AROMA LIMÓN)	\$29.68	\$237.44	\$275.43
		20	LTR	LIMPIADOR MULTIUSOS (AROMA FRUTAL)	\$9.83	\$196.60	\$228.06
		20	LTR	CLORO	\$4.95	\$99.00	\$114.84
		20	LTR	CLORO EN GEL	\$16.00	\$320.00	\$371.20
		2	PZA	TRAPEADOR DE PABILO GRANDE	\$39.00	\$78.00	\$90.48
		1	PZA	TRAPEADOR DE MICROFIBRA GRANDE (MAGITEL)	\$33.00	\$33.00	\$38.28
		2	PZA	ESCOBA GRANDE TIPO CEPILLO	\$42.90	\$85.80	\$99.53
		4	PZA	FIBRA VERDE (SCOTCH BRITE 3M)	\$19.00	\$76.00	\$88.16
		4	PZA	LIJA DE AGUA (GRADO 1000)	\$16.00	\$64.00	\$74.24
		4	KGM	BOLSA NEGRA 60 X 90	\$45.00	\$180.00	\$208.80
		4	KGM	BOLSA NEGRA 90 X 1.20	\$45.00	\$180.00	\$208.80
F-166	20/07/2022	30	XBX	CUBREBOCAS TRICAPA AZUL ( C/50 PZ)	\$59.50	\$1,785.00	\$2,070.60
F-170	03/08/2022	4	PZA	OVEROL DESECHABLE C/CAPUCHA	\$117.66	\$470.64	\$545.94